
ประกาศจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส ์

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ 

เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เก่ียวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนด 

ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี ้เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพ 

ในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น ออกประกาศไว ้ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ให้ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส ์saraban_khonkaen@energy.go.th เป็นช่องทาง 
สำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น ดังต่อไปน้ี

(๑) การอนุญาตประกอบกิจการ การต่ออายุใบอนุญาต การออกใบอนุญาตแก่ไขเปล่ียนแปลง 
การออกใบแทนใบอนุญาตและการโอนใบอนุญาต ตามพระราชบัญญัติควบคุมน้ํามันเช้ือเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๒ 

ในพื้นที่จังหวัดขอนแก่น ดังนี้

(ก) สถานที่เก็บรักษาน้ัามัน ลักษณะที่สาม

(ข) สถานที่บรรจุก๊าซปิโตรเลียมเหลว ประเภทโรงบรรจุ

(ค) สถานีบริการก๊าซปิโตรเลียมเหลว
(ง) สถานที่เก็บรักษาก๊าซปิโตรเลียมเหลว ประเภทสถานท่ีใช ้ลักษณะที่สาม ยกเว้น กรณ ี

ที่ใช้ถังเก็บละจ่ายก๊าชปิโตรเลียมเหลวอย่างหนึ่งอย่างใดเป็นแบบทรงกลม (Sphere type) หรือแบบถังเย็น 

(Refrigerated type)
(จ) สถานท่ีเก็บรักษาก๊าซปิโตรเลียมเหลว ประเภทร้านจำหน่าย ลักษณะที่สอง

(นิ) สถานที่เก็บรักษาก๊าซปิโตรเลียมเหลว ประเภทโรงเก็บ ลักษณะที่สอง
(ช) การรายงานผลการทดสอบตรวจสอบตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมนี้ามันเชื้อเพลิง

(๒) การต่ออายุใบอนุญาต การออกใบอนุญาตแก่ไขเปล่ียนแปลง การออกใบแทนใบอนุญาต 
และการโอนใบอนุญาต ตามพระราชบัญญัติควบคุมน้ัามันเช้ือเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๒ ในพื้นท่ีจังหวัดขอนแก่น ดังนี้

(ก) ถังขนส่งก๊าซปิโตรเลียมเหลว

(ข) ถังขนล่งนามัน

/(๓)...

mailto:saraban_khonkaen@energy.go.th


-๒-

(๓) การรับจดทะเบียน การรับแจ้ง การรับแจ้งเปลี่ยนแปลงรายการ หรือการแจ้งเลิกประกอบ 
กิจการ ตามพระราชบัญญัติการค้านํ้ามันเช้ือเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๓ ในพื้นที่จังหวัดขอนแก่น ดังนี้

(ก) การรับจดทะเบียนและออกใบทะเบียนเป็นผู้ค้านํ้ามันมาตรา ๑๐ และมาตรา ๑๑

(ข) รับแจ้งและออกใบรับแจ้งเป็นผู้ขนส่งนํ้ามันเชื้อเพลิงมาตรา ๑๒

(ค) รับแจ้งเปลี่ยนแปลงรายการ แจ้งเลิกประกอบกิจการของผู้ค้ามาตรา ๑๐ มาตรา ๑๑ 
และผู้ขนส่งนํ้ามันเช้ือเพลิงมาตรา ๑๒

การล่งข้อมูลทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (e-mail) สามารถส่งได้ครั้งละไม'เกิน ๒๕ เมกะไบต ์(MB) 

และข้อมูลที่จัดส่งต้องมีขนาดของภาพและความละเอียดที่ชัดเจนเพียงพอ รวมทั้งสามารถแสดงให้เห็นข้อมูล 

อันเป็นสาระสำคัญได้ครบถ้วน ทั้งนี ้หากไม,สามารถอัปโหลดเอกสารดังกล่าวผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่ 

กำหนดไว้ข้างต้นได้บางส่วนหรือทั้งหมด สามารถยื่นเอกสารเพิ่มเดิมหรือยื่นคำขอพร้อมเอกสารประกอบ 

ทั้งหมดด้วยตนเองได้ท่ีสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น

การดำเนินการตามวรรคหนึ่ง ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น 

ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (e-mail) จะต้องเป็นผู้มีอำนาจหรือได้รับมอบอำนาจในการยื่นคำขอหรือติดต่อกับ 

สำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่นเท่านั้น

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ 

ขอรับคำยืนยันจากสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่นว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและ 
เวลาราขการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๓๒๓-๘๗๐๗

ข้อ ๓ ประชาขนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส ์
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่นทางช่องทาง 

ตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้มีผลใช้บังคับ ตั้งแต ่วันที ่กุมภาพันธ ์พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที ่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายไกรสร กองฉลาด) 

ผ้ว่าราขการจังหวัดขอนแก่น


